tatis vel alia quavis causa, cogitala vel in-

cogitala, cogitabili vel incogitabili, sint

prorsus immunes, nec ad id cogi possint,

etiamsi de iure lenerenlur , sed integre

sempcr responsiones et praeslationes seu

pensiones annuae , absque ulla diminu-

tione, per ipsos conductores eis solvi de-

beant, et quamvis paclum huiusmodi for-

san in contractibus omissum fuerit, nihi-

lominus vigore praesentium litterarum

tacite inesse et subinleUigi debere, pe-

rinde ac si id ipsum inter contrahentes

expresse cautum et convenluni fuisset;

sublala omnibus iudicibus, etiam sanctae

Romanae Ecdesiae cardinalibus , ac Sa-

cri Palalii Apostolici audiloribus aliter

iudicandi et inlerprelandi facilitate.

§ 18. Deposilarios quoque pecuniarum

et inlroiluum communis aerarii cuiusli-

bel cominunitalis sive universitatis non

aliter eligi, deputali aut admitli volumus,

nisi, priusquam id munus assumanl, ido-

neam , arbitrio giibernaloris
,

praesidis

aut potestatis, caulioneni praeslenl. Alio-

quin , lam ijisas locationes , affictus seu

appaltus, quam depositariorum deputalio-

nes sive elecliones aut admissiones, cum
omnibus inde sequutis, etiam obligatio-

nes in forma Camerae Apostoli* ae, iura-

menlo aut inslrumenlo publico vallatas,

irrilas et nullas cense-ri. Et niliilominus

magislratus seu officiales, qui contractus

ipsos ini velini , depositarios admiserint

,

vel in publico Consilio assensum dederint,

una cimi caeleris consentienlibus pariler

poenis in liac coustitutioiie expressis te-

neri decerniinus et declaramus.

§ MI. Praelnea auctorilale apostolica,

tenore earumdem praesentium
, revoca-

mus, irritamus et annullanuis omnes et
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quascumque exemptiones, immunitates , com-essaerevo-
. . . . oantur et in fu-

remissiones, condonaliones ìurium atque lumm concedi

onerum reabum et personabum aut

mixtorum, Camerae Aposlolicae seu eo-

rum communi aerario dcbitorum , aul

vectigalium, gabellarum, datiorum, por-

toriorum, dohanarum, collectarum, sub-

sidiorum, eontributionum , cuivis parli-

culari personae prò rata illos quomodo-

libet tangenti, sive praediis aut bonis per

eas possessis, per quascumque commu-

nilates seu universitales, ex quavis causa,

etiam legitima et de iure debita seu per-

missa (qualis est ob numerum duodecim

filiorum, et quacumque occasione, etiam

sub praelexlu titilli onerosi et contractus

nitro cilroque obligatorii , etiam publico

Consilio et communi omnium consensu)

perpetuo vel ad tempus concessas, eliamsi

id sine ullo Camerae Aposlolicae damilo

aul praeiudicio factum fuerit , ratumque

ipsum eaedem coinmunitatesel universi-

tales in se susceperint.

| 20. Districlius inhibenles ne quid tale Decrotum ir-

, ritans.

in posterum concedere aut attentare prae-

sumant, ac revocanles ex mine in irri-

timi quiequid circa omnia elsingulaprae-

missa, praeter aut contea baee nostra

interdicta, prohibitiones, slatuta, ordina-

tiones, iussa, volunlales, decreta, man-
dala aul praeeepla, scienler vel ignoran-

ter, contigeril attentali.

§ 21. Qliod SÌ quis coniuiietim CUm Contravcnien-

... .
tes in praedictis

caetens seu divismi, noslrarum huius- poenas hic de-

.. . . scriplas incur-

modi prohibitionum, slalulorum, ordina- rum.

tionum, iussionum, decrelorum, manda-

toriini , voluntatum aut praeceplorurn

violator seu transgressor exliterit, stalui-

mus ut
,
praeier superbis expressam re-

slitutionem aul solutionem seudamnire-

fectionem, ii, qui praeminentia aut gradu

aliquo caeteris superiores fuerint , nisi

prò viribus id quod contra hanc consli-

(utionem attentatum gestumve est im-

pedire lenlaverinl, suumque assensum
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oninino consianter denegaverinl, omnilìus

el singulis per cos obtentis dignitatibus

,

gradibus, muneribus, offìciis el magislra-

tibus eo ipso privali , ac tam ipsi quam
alii inferiores, quid id suaserint, procu-

raverint, pelierinl, proposuerint, aul ipsi-

mel fecerint vcl ab aliis fieri iusserint, ad

illa el alia, similia vel dissimilia, in futu-

runi obtinenda inhabiles perpeluo et in-

capaces, ac perpetua infamia el igno-

minia notari ; el singuli eorum , si sol-

vendo fuerint, ultra praediclam restitu-

lionem, ad duplum eius damni quod

communi massae seu mensae illatum

fueril, de suo reficiendum obligali exi-

slanl ; sin minus, poenaexilii aut carceris

saltem triennalis plectantur. Alii vero, qui

solummodo consensum tacile vel expresse

praestiterinl, si solvendo fuerint, tantum-

dem pecuniarum, quantum erogatum exti-

terit, de suo persolvant; sin autem id

propter inopiam praestare nequiverint

,

poena aliqua corporis aftlictiva superio-

rum arbitrio puniantur. Eiusmodi mul-

clarum quarta pars inter eos dividatur

,

qui, quantum in eis fuerit, contradixe-

rint seque opposuerint, vel post consen--

sum praestitum, erroris poenitentes, su-

perioribus id primi denunciaverint.

| 22. Sed et constitutiones piae memo-
coniri quo<. r jae Bonifacii Vili et Gregorii XIII, Roma-

extenditur pon- ° '

tui
l"u,

B
, P

la' norum Pontifìcorum praedecessorum no-
cii Vili el Gre- r

ftunti?'"
con ' strorum

>
contra paciscentes, promittentes,

dantes aut recipientcs quiaquam parvum

vel magnum prò gratia vel iustitia prò se

vel aliis obtinenda, et contra complices

vel dantes in praemissis auxilium, consi-

lium vel favorem, cum omnibus in eis

contentis poenis, censuris et extensioni-

bus, quae supradictis aggravatae et addi-

tae, non autem per eas imminutae aut

immutatae censeantur , harum serie ap-

1 Vide const. il Bonifacii Vili: Excommunica-

mus, loin. IV, pag. 126, et Gregorii XIII consti-

tut.xxxix: A6 ipso, tom. -vili, pag. 103.
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probnmus et innovamus , ac ad omnes

superius expressas personas, etiam spe-

ciali rota dignas, quae contra ultimo di-

ctas ccnstitutiones in quibusvis casibus

perea. expressis, dando, recipiendo, pro-

mitten o
,
paciscendo , consentendo aut

permif tendo, non solum apud Sedem

Aposlolicam, sed in quibusvis tribunali-

bus et coram quibuscumque iudicibus

,

etiam laicis, almae Urbis, ac lam in Ro-

mana Curia quam extra eam, in quìbus-

libel temporali ditioni nostrae mediate

vel immediale subiectis, provinciis, civi

-

talibus, oppidis, terris et locis delique-

rint, per eafdem praesentes extendimus

et ampliam s, poenis aliis a iure, vel per

alias consl ; utiones apostolicas, aut pro-

pria locor m staluta vel consuetudines

,

conlra p .sonas aliquid praemissorum

commitlentes vel omittentes , forsan de-

cretis vel inflictis, nihilominus in suo ro-

bore permansuris.

§ 23. Quocirca universis et singulis

modernis et prò tempore existentibus

eiusdem S. R. E. camerario, thesaurario

generali , nec non legatis , vice-legatis

,

praesidibus, gubernatoribus, potestatibus

ac prioribus, massariis , magistralibus et

officialibus caeterisque ad quos spectat

,

per apostolica scripta mandamus quate-

nus ipsi et eorum singuli
,
quantum ad

eos pertinet, curent omni studio, diligen-

za, auctoritate et vigilantia praesentem

constitutionem firmiter et inviolate obser-

vari, et contra inobedientes vel transgres-

sores condigìiis poenis animadverti.

§ 2^. Praecipue vero ipsi legati, vice-

legali, praesides, gubernatores et pote-

slates, contra quoscumque communita-

tum sive universitatum debitores, prò exa-

ctione integrae summae et quantitatis

quae earum communibus aerariis debetur

et prò tempore debebilur , summarie

,

simpliciter et de plano, sola facti veritate

inspecta, sine strepitìi et figura iudicii

,
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Exequutio hu-
ius constimi, ab
omnibus obser-

vetur.

Et communiU-
tum debitores,

raanu compel-
latur re^ia ad
satisfacienilnm

,

non obstantibus

quibusvis inbi-

bitionìbus.
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manu regia, in vim praesentis constitu-

tionis , etiam quavis inhibitione, tam a

praedicto camerario seu causarum Came-

rae Apostolicae generali auditore, quam

a quocumque alio iudice, ordinario vel

delegato, quavis auctoritate fungente,

etiam forsan in vim specialis commissio-

nis, decreto non obstante, iuris et facti

remediis opportuni? procedant, et omni

et quacumque appellatione remota, exe-

quantur, eosdem inobedientes nec non

contradictores quoslibet et rebelles per

opportuna iuris et facti remedia appella-

tione postposita , compescendo , invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

§ 25. i\on obstanlibus conslilutionibus

clausure d«- et ordinatioiiibus apostolicis , dictarum-
rogatonae con- l

trariomm. quo provinciarum, eivitalum , terrarum,

oppidorum et castrorum, iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudi-

nibus; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis, quorumcumque leno-

rum existant, per quae, praesentibus non

expressa vel ad verbum non inserta, ef-

fectus praesentis nostrae conslitutionis

impediri quomodolibet valeat vel dif-

ferri. Quae omnia, quatenus premissis in

aliquo adversenlur, prorsus tollimus et

abrogamus , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 26. Volumus autem ut praesentes

',?",!?
pQbli " litterae in valvis Sancti Ioanni Lateranen-

oandi nane con-

lututionem, s ;s el Principis Apostolorum de Urbe ba-

silicarum, et in acie Campi Florae publi-

centur, affixis inibì earum exemplis et

dimissis.

§ il. Quodque earum exempla seu il-

oni'i'nhii'f'issfa-
'orum compendia, latino aut vulgari ser-

unnls^n'pnbn- mone conscripta, in libris quomodocum-

tegend^'èt ^n <
l
ue statutorum praedictarum communi-

£end^°
locotc

' talum et universitatum inserantur, etsal-

tem bis quotannis , in publicis et maio-

ìibus consilis sive adunantiis cuiusque
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communitatis sive universitatis , alta et

intelligibili voce legantur , atque in pu-

blico etiam aliquo omnibus patenti loco,

ubi frequenler cives aut oppidani conve-

nire soleanl, perpetuo affixum retinean-

tur, adeo ut si contingat exempla hu-

iusmodi inde amoveri aut laceiari seu

temporis diuturnitate consumi , debeant

omnino priores, massarii, cancellarii sive

alii earumdem communitatum sive uni-

versitatum officiales, sub privationis offi-

ciorum oblentorum et inhabilitatis ad illa

vel alia postmodum obtinenda, el aliis

etiam gravioribus eorporis affliclivis poe-

nis ipso facto incurrendis, curare ut sla-

tini eadem exempla renoventur et denuo

affiganlur ; et si id commode fieri pote-

rit, in marmoreo aliquo lapide ad perpe-

tuanti memoriam insculpantur.

§ 28. Demum a singulis legatis, vice- r.ubornatore»
° i-i aliiquo officia-

le" alis, praesidibus, gnbernatonbus, pò- les.ame admia-
° '

. sionem ad ofll-

teslatibus, nec non communitatum seu cium, nane con-

slitut.observare

universitatum prioribus , massarns, can- iurem.

cellariis aut quocumque nomine nuncu-

patis officialibus , initio magistratus, an-

lequam ad illum exercendum admittan-

tur, super earumdem praesentium litte-

rarum observalione iusiurandum solemne

publice praestelur.

§ 20. Et nihilorninus post triginla dies omne» naec
J

. p n constitut. arctel

a die pubhcationis, ut praefertur, in no- posi pubiicatio-
*

. .

r nem in Romana
mana Curia faciendae , unumquemque pe- curia.

rinde arctent et afficiant, ac si cuique

personaliter intimai ae et per eos iuratae

fuissent.

§ 30. Quodque earum transumptis, etiam Transumpto-

impressis, manu nolarii publici subscri-

ptis et sigillo personae in dignitate eccle-

siastica constitutaeobsignatis, eadem pror-

sus fides, in iudicio et extra illud, adhi-

bealur, quae adhiberetur eisdem prae-

sentibus, si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo, etc.

Datum Romae in Monte Quirinali

,

anno Incarnationis Dominicae mdxch
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xvni kalendas septembris
,

pontificalus

nostri anno i.

Dat. die 15 angusti 1592, pont. an. i.

Sequitur dcputatio cardinalium ad co-

gnitioiiem causarum ipsarum commu-

nitatum.

Clemens Papa Vili

Dìlectis filiis nostris Antonio Mariae, S. Ma-
riae de Pace, Salviato, ac Mariano Ss. Mar-
cellini et Petri titulorum presbyteris, de

Camerino, et Alexandre S. Laurentii in Da-

maso diacono cardinalibus Montalto nun-

cupatis.

Cum per constitulionein nuper a nobis

Praetensioncs e(ìitam super bono regimine et admini-

mnaiutum an- stratione reddituum communitatum et
tedictaruni.

.

universitatum ditionis temporalis eccle-

siasticae universae, inter alia praecepe-